procentowych o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla

celów analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych

stóp procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na

podstawie zmienności implikowanych ATMF opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku

międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty

bilansowej.

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

132

  31 grudnia 2018 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2018 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych   WIBOR + 48pb WIBOR - 48pb  EURIBOR + 16,57pb EURIBOR - 16,57pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe 1 536 432 22 542 20 - (20) - 30 - (30) -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 117 206 1 117 206 933 - (933) - 194 - (194) -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 332 844) (1 069 201) (4 613) - 4 613 - (179) - 179 -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

(224 598) (921) - - - - - (46) - 46

Razem 1 096 196 69 626 (3 660) - 3 660 - 45 (46) (45) 46

  31 grudnia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2017 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych   WIBOR + 44pb WIBOR – 44pb EURIBOR + 10,05pb EURIBOR - 10,05pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe 1 634 634 43 995 37 - (37) - 36 - (36) -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 118 151 1 118 151 3 113 - (3 113) - 39 - (39) -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 454 630) (1 353 457) (4 877) - 4 877 - (246) - 246 -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

(196 983) (5 009) - - - - - 125 - (125)

Razem 1 101 172 (196 320) (1 727) - 1 727 - (171) 125 171 (125)

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

133

Poniższa tabela prezentuje ekspozycję Grupy na ryzyko stopy procentowej, oraz koncentrację tego ryzyka w podziale na waluty oraz rodzaj oprocentowania z uwzględnieniem

efektu transakcji zabezpieczających Interest Rate Swap zamieniających strumień płatności odsetkowych na bazie zmiennej stopy EURIBOR na stałą stopę w EUR.

[…]

Rodzaj oprocentowania 31 grudnia 2018 roku 31 grudnia 2017 roku 1 stycznia 2017 roku

Aktywa finansowe narażone na ryzyko stopy

procentowej -PLN

Stała - - -

Zmienna 198 642 715 949 272 398

Aktywa finansowe narażone na ryzyko stopy

procentowej - Inne waluty

Stała - - -

Zmienna 747 156 317 986 202 417

Zobowiązania finansowe narażone na ryzyko stopy

procentowej- PLN

Stała 13 380 13 382 13 341

Zmienna 961 001 1 108 415 1 256 424

Zobowiązania finansowe narażone na ryzyko stopy

procentowej - Inne waluty

Stała 53 756 118 839 193 703

Zmienna 108 200 245 042 397 535

Ekspozycja netto – PLN
Stała (13 380) (13 382) (13 341)

Zmienna (762 359) (392 466) (984 026)

Ekspozycja netto - Inne waluty
Stała (53 756) (118 839) (193 703)

Zmienna 638 956 72 944 (195 118)

  1 stycznia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 1 stycznia 2017 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów finansowych   WIBOR + 44pb WIBOR – 44pb EURIBOR + 10,05pb EURIBOR - 10,05pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe 1 634 465 86 834 68 - (68) - 143 - (143) -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 799 740 799 740 1 621 - (1 621) - 238 - (238) -

Oprocentowane kredyty i pożyczki (1 798 862) (1 653 959) (7 790) - 7 790 - (752) - 752 -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe

(335 826) (10 053) - - - - - 587 - (587)

Razem 299 517 (777 438) (6 101) - 6 101 - (371) 587 371 (587)

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

134

Oprocentowanie instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu jest aktualizowane w okresach poniżej jednego roku. Odsetki od instrumentów finansowych o stałym

oprocentowaniu są stałe przez cały okres do upływu terminu zapadalności / wymagalności tych instrumentów. Pozostałe instrumenty finansowe Grupy, które nie zostały ujęte

[…]

kredytu konsorcjalnego, stosując również transakcję typu forward z datą rozliczenia w kwietniu 2018 roku. Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone

na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN, USD/ PLN i CHF/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto

na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są

narażone na ryzyko zmiany kursów walutowych.

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

135

  31 grudnia 2018 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2018 roku

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN

Klasy instrumentów

finansowych

kurs EUR/PLN + 5% kurs EUR/PLN - 5%

kurs USD/PLN + 5% kurs USD/PLN – 5% kurs CHF/PLN + 5% kurs CHF/PLN + 5%

4,5150 4,0850 3,9477 3,5717 4,0074 3,6258

wartość

bilansowa

wartość

narażona
na ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Pozostałe aktywa finansowe 1 536 432 18 340 917 - (917) - - - - - - - - -

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe należności

425 642 58 886 846 - (846) - 878 - (878) - - - - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
1 117 206 612 906 67 - (67) - 11 348 - (11 348) - 19 196 - (19 196) -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
(1 332 844) (112 700) (5 635) - 5 635 - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe

(224 598) (19 557) (256) - 256 - - - - - - - - -

Razem 1 521 838 557 875 (4 061) - 4 061 - 12 226 - (12 226) - 19 196 - (19 196) -

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

136

  31 grudnia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2017 roku

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN

Klasy instrumentów

finansowych

kurs EUR/PLN + 5% kurs EUR/PLN - 5% kurs USD/PLN + 5% kurs USD/PLN – 5% kurs CHF/PLN + 5% kurs CHF/PLN + 5%

4,3794 3,9624 3,6554 3,3072 3,7456 3,3888

wartość

bilansowa

wartość

narażona
na ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Pozostałe aktywa finansowe 1 634 634 35 630 1 782 - (1 782) - - - - - - - - -

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe należności

298 952 45 483 113 - (113) - 1 857 - (1 857) - - - - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
1 118 151 244 120 43 - (43) - 12 117 - (12 117) - 15 - (15) -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
(1 454 630) (248 042) (12 402) - 12 402 - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe

(196 983) (19 892) (341) - 341 - (6) - 6 - - - - -

Razem 1 400 124 57 299 (10 805) - 10 805 - 13 968 - (13 968) - 15 - (15)

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

137

  1 stycznia 2017 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 1 stycznia 2017 roku

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN

Klasy instrumentów

finansowych

kurs EUR/PLN + 5% kurs EUR/PLN - 5% kurs USD/PLN + 5% kurs USD/PLN – 5% kurs CHF/PLN + 5% kurs CHF/PLN + 5%

4,6452 4,2028 4,3883 3,9703 4,3232 3,9114

wartość

bilansowa

wartość

narażona
na ryzyko

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite
dochody

Pozostałe aktywa finansowe 1 634 465 75 813 3 791 - (3 791) - - - - - - - - -

Należności z tytułu dostaw i
usług oraz pozostałe należności

332 533 55 529 787 - (787) - - - - - - - - -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
799 740 244 724 71 - (71) - - - - - - - - -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
(1 798 862) (401 035) (20 052) - 20 052 - - - - - - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe

(335 826) (75 368) (3 284) - 3 284 - - - - - - - - -

Razem 632 050 (100 337) (18 687) - 18 687 - - - - - - - - -

Grupa Kapitałowa Elektrim S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018 r. oraz rok zakończony 31 grudnia 2017 r.

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(dane w tabelach podano w tysiącach PLN)

138

 Ryzyko cen surowców

Spółka narażona jest na działanie i niekorzystny wpływ czynników ryzyka związanego ze zmiennością

przepływów pieniężnych oraz wyniku finansowego z tytułu zmian cen surowców. Ekspozycję na ryzyko cen

surowców odzwierciedla wolumen zakupów podstawowych surowców, do których głównie zalicza się węgiel